
Schießleitung: Winkler Hubert
Jury: Irausek, Hofer Peter, Gaber Friedrich
Samstag: sonnig, windig 27°, Sonntag: Regen 15°

Lfd. Ausweis Bundes

Nr. Nr. land 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. Summe

Allgemeine Klasse

1 34 Scherr  Johann 6137 A ST Stmk 2 10 10 10 10 9 10 10 10 10 10 99 10 10 10 9 8 10 10 9 8 8 92 191

2 30 Linimayr  Johann 196 A OÖ OÖ 1 10 10 10 9 9 10 10 10 10 10 98 10 10 9 9 8 10 10 9 8 7 90 188

3 3 Tomann  Mario T 7023 A T Tirol 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 7 6 10 10 8 8 7 84 184

4 25 Liedl  Bernhard B 1051 A B 0 10 10 9 9 8 10 10 10 9 8 93 10 10 9 9 7 10 9 9 9 8 90 183

5 17 Irausek Johann 729 A S 0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 9 7 9 8 7 7 6 83 183

6 14 Hofer  Peter 2114 A T Tirol 5 10 10 10 9 9 10 10 10 10 10 98 9 9 9 7 3 10 10 9 9 8 83 181

7 9 Winkler  Hubert 2106 A T Tirol 3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 8 10 8 7 6 2 81 181

8 13 Atzl  Andy 2164 A T Tirol 5 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 8 6 10 9 8 8 3 80 180

9 20 Schöpf  Thomas 2156 A T 0 10 10 10 10 9 10 10 10 10 10 99 10 10 7 7 5 9 8 8 5 5 74 173

10 28 Höller  Franz 1110 A ST Stmk 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 9 9 8 7 6 8 8 8 7 0 70 169

11 1 Obex  Max T 7020 A T Tirol 1 10 10 10 10 9 10 10 10 9 9 97 10 8 8 8 6 9 7 5 4 4 69 166

12 5 Prem  Ernst 2104 A T Tirol 4 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 9 8 7 3 2 9 9 7 6 6 66 166

13 23 Zimmermann  Wilfried T 7038 A T 0 10 10 10 10 9 10 10 10 10 10 99 10 7 7 6 6 9 9 6 6 0 66 165

14 31 Ing.Reder  Josef Oö 8123 A OÖ OÖ 1 10 10 9 9 9 10 9 9 9 8 92 8 8 7 6 4 10 8 8 7 6 72 164

15 10 Kostenzer  Markus 2227 A T Tirol 4 10 10 10 10 9 10 10 9 9 8 95 8 7 7 6 0 10 10 10 6 3 67 162

16 18 Prem  Robert 2102 A T Tirol 4 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 8 8 6 7 4 3 3 1 59 158

17 16 Wanker  Günter T 7035 A T Tirol 6 10 10 9 8 8 10 9 9 8 7 88 10 9 7 7 0 9 9 9 5 0 65 153

18 8 Schmidl  Hannes 2221 A T Tirol 1 10 9 8 7 7 9 9 8 8 7 82 8 7 6 6 4 5 5 4 1 0 46 128

sitzend stehend
Rang Schütze Klasse Mannsch.

HAUPTSCHÜTZEN GESELLSCHAFT
INNSBRUCKER

Österreichische Meisterschaft im Jagdlichen  Kugels chießen
6. - 7. September  2008



Lfd. Ausweis Bundes

Nr. Nr. land 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. Summe

Damen Allgemein
1 27 Lautner  Krista 973 D A ST Stmk 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 7 4 10 8 8 7 6 78 178

2 15 Hofer  Susanne T 7025 D A T 0 10 10 10 9 8 10 10 9 9 9 94 8 8 7 6 5 10 10 9 6 4 73 167

3 2 Coppola  Jutta T 7021 D A T Tirol 1 10 10 10 10 9 10 10 10 9 9 97 8 6 6 5 5 9 8 8 8 4 67 164

4 19 Zorn  Andrea 2257 D A T Tirol 6 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 9 8 4 3 0 10 6 5 4 3 52 151

5 7 Hadj  Monika 2244 D A T Tirol 6 9 9 9 8 8 10 9 9 9 8 88 8 5 8 1 0 9 8 6 6 5 56 144

Senioren 1
1 36 Gogg Friedrich 1239 S 1 ST Stmk 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 8 7 7 10 10 10 9 8 89 189

2 29 Falk  Herwig 1007 S 1 ST Stmk 2 10 10 10 9 9 10 10 10 10 9 97 8 8 7 7 7 9 9 8 8 6 77 174

3 4 Klingenschmid  Johann T 7008 S 1 T Tirol 3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 8 6 4 9 8 7 7 6 74 173

4 6 Gaber  Friedrich 2105 S 1 T Tirol 3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 9 6 0 10 8 8 6 4 71 171

Senioren 2
1 35 Magg  Werner 939 S 2 ST Stmk 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 9 8 7 10 10 10 8 8 89 188

2 32 Endl  Raimund Oö4047 S 2 OÖ OÖ 1 10 10 9 9 8 10 10 10 10 10 96 10 10 9 9 6 10 10 10 8 7 89 185

3 33 Singer  Franz 2219 S 2 T Tirol 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 9 5 10 9 9 8 5 85 185

4 26 Piszecker  Friedrich 561 S 2 B 0 10 9 9 9 9 10 10 10 9 9 94 10 10 10 9 8 10 9 8 6 0 80 174

5 12 Koller  Hans 2175 S 2 T Tirol 5 10 10 10 9 9 10 10 10 10 9 97 10 9 8 6 4 7 7 7 7 6 71 168

6 11 Wanker  Robert T 7036 S 2 T Tirol 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 7 5 9 8 8 2 1 68 168

Gäste 
1 24 Liebig  Frieder 0 G T 0 10 10 10 9 8 10 10 9 9 7 92 10 9 8 6 6 8 8 8 7 7 77 169

2 22 Lackinger  Julia 0 G T 0 10 10 9 8 7 10 9 8 7 7 85 9 5 5 0 0 7 7 3 3 0 39 124

3 21 Aichner  Johannes 0 G T 0 10 10 10 9 9 10 10 9 9 8 94 9 6 1 0 0 7 5 2 0 0 30 124

sitzend stehend
Rang Schütze Klasse Mannsch.



Lfd. Ausweis Bundes

Nr. Nr. land 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg.

34 Scherr  Johann 6137 A ST Stmk 1 10 10 10 10 9 10 10 10 10 10 99 10 10 10 9 8 10 10 9 8 8 92 191
35 Magg  Werner 939 S 2 ST Stmk 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 9 8 7 10 10 10 8 8 89 188
36 Gogg Friedrich 1239 S 1 ST Stmk 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 8 7 7 10 10 10 9 8 89 189

298 270 568

30 Linimayr  Johann 196 A OÖ OÖ 1 10 10 10 9 9 10 10 10 10 10 98 10 10 9 9 8 10 10 9 8 7 90 188
31 Ing.Reder  Josef Oö 8123 A OÖ OÖ 1 10 10 9 9 9 10 9 9 9 8 92 8 8 7 6 4 10 8 8 7 6 72 164
32 Endl  Raimund Oö4047 S 2 OÖ OÖ 1 10 10 9 9 8 10 10 10 10 10 96 10 10 9 9 6 10 10 10 8 7 89 185

286 251 537

3 Tomann  Mario T 7023 A T Tirol 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 7 6 10 10 8 8 7 84 184
11 Wanker  Robert T 7036 S 2 T Tirol 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 7 5 9 8 8 2 1 68 168
33 Singer  Franz 2219 S 2 T Tirol 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 9 5 10 9 9 8 5 85 185

300 237 537

12 Koller  Hans 2175 S 2 T Tirol 5 10 10 10 9 9 10 10 10 10 9 97 10 9 8 6 4 7 7 7 7 6 71 168
13 Atzl  Andy 2164 A T Tirol 5 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 8 6 10 9 8 8 3 80 180
14 Hofer  Peter 2114 A T Tirol 5 10 10 10 9 9 10 10 10 10 10 98 9 9 9 7 3 10 10 9 9 8 83 181

295 234 529

sitzend stehend
Summe

1. Steiermark 1

2. Oberösterreich 1

Österreichische  Meisterschaft  im  Jagdlichen - Ku gelschießen            
6. - 7. September 2008
Mannschaftswertung

Rang Schütze Kl. Mannsch.

3. Tirol 2

4. Tirol 5



Lfd. Ausweis Bundes

Nr. Nr. land 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg.

4 Klingenschmid  JohannT 7008 S 1 T Tirol 3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 8 6 4 9 8 7 7 6 74 173
6 Gaber  Friedrich 2105 S 1 T Tirol 3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 9 6 0 10 8 8 6 4 71 171
9 Winkler  Hubert 2106 A T Tirol 3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 8 10 8 7 6 2 81 181

299 226 525

27 Lautner  Krista 973 DA ST Stmk 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 9 9 7 4 10 8 8 7 6 78 178
28 Höller  Franz 1110 A ST Stmk 2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 9 9 8 7 6 8 8 8 7 0 70 169
29 Falk  Herwig 1007 S 1 ST Stmk 2 10 10 10 9 9 10 10 10 10 9 97 8 8 7 7 7 9 9 8 8 6 77 174

296 225 521

5 Prem  Ernst 2104 A T Tirol 4 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 9 8 7 3 2 9 9 7 6 6 66 166
10 Kostenzer  Markus 2227 A T Tirol 4 10 10 10 10 9 10 10 9 9 8 95 8 7 7 6 0 10 10 10 6 3 67 162
18 Prem  Robert 2102 A T Tirol 4 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 8 8 6 7 4 3 3 1 59 158

294 192 486

1 Obex  Max T 7020 A T Tirol 1 10 10 10 10 9 10 10 10 9 9 97 10 8 8 8 6 9 7 5 4 4 69 166
2 Coppola  Jutta T 7021 D A T Tirol 1 10 10 10 10 9 10 10 10 9 9 97 8 6 6 5 5 9 8 8 8 4 67 164
8 Schmidl  Hannes 2221 A T Tirol 1 10 9 8 7 7 9 9 8 8 7 82 8 7 6 6 4 5 5 4 1 0 46 128

276 182 458

Mannschaftswertung
Rang Schütze Kl. Mannsch.

sitzend stehend
Summe

6. Steiermark 2

5. Tirol 3

7. Tirol 4

7

8. Tirol 1



Lfd. Ausweis Bundes

Nr. Nr. land 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg.

9. Tirol 6
7 Hadj  Monika 2244 D A T Tirol 6 9 9 9 8 8 10 9 9 9 8 88 8 5 8 1 0 9 8 6 6 5 56 144

16 Wanker  Günter T 7035 A T Tirol 6 10 10 9 8 8 10 9 9 8 7 88 10 9 7 7 0 9 9 9 5 0 65 153
19 Zorn  Andrea 2257 D A T Tirol 6 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 9 8 4 3 0 10 6 5 4 3 52 151

275 173 448

Mannschaftswertung
sitzend stehend

SummeRang Schütze Kl. Mannsch.


